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Annotatsiya: Ushbu maqolada hozirda hayotiy jarayonlarga singib borayotgan onlayn 

ta’limda sifat muammosi dolzarbligi, sinxron va asinxron ta’lim turlari haqida batafsil 

yoritilgan. Asinxron onlayn ta'lim samarali, yuqori darajadagi sifatli o‘qitishni taqdim 

qilishga qodir bo'lgan shakl. Yuqori sifat va samaraga erishish uchun asinxron onlayn 

ta'limning xususiyatlarini va ularning yuqori darajadagi ta'limni kafolatlash uchun 

hissasini o‘rganish muhim. Ushbu o‘quv shaklida sifatli ta’limni ta’minlash o‘z-o‘zini 

yo‘naltirish, nazorat qilish va boshqarishni talab qiladi. Maqolada asinxron onlayn 

ta’limning shu kabi muammolari ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so'zlar: onlayn ta’lim, sinxron, asinxron ta’lim, onlayn ta’lim sifati, o‘z-o‘zini 

nazorat qilish. 

 

Onlayn ta’lim – bu sifatli ta’limni kafolatlovchi, aniq, moslashuvchan va qulay 

ta’lim shakli. COVID-19 pandemiyasi davrida onlayn ta’lim shakli keng ommalashdi va 

ta’lim tashkilotlari keyinchalik ham qulaylik va imkoniyatlarga boy, kamxarajat ushbu 

shaklni saqlab qolishga harakat qildilar. 

Ma’lumki, onlayn ta’lim, ya’ni masofaviy o‘qish, hozirgi kunda dunyo bo‘ylab 

jadal sur’atlarda ommalashib bormoqda, hattoki, ba’zi davlatlarda kundalik holatga 

aylanib ulgurdi. Respublikamizda esa masofaviy ta’limning rivojlanish istiqbollariga 

kelsak, masofaviy ta’lim ikki yo‘nalishda, ya’ni real vaqt rejimiga asoslangan sinxron 

yoki real vaqt rejimiga asoslanmagan nosinxron tarzda tashkil etilayotgani 

kuzatilmoqda va yaqin kelajakda ushbu trend saqlanib qolishi kutilmoqda. 

Asinxron va sinxron ta’lim. Asinxron onlayn ta'lim  o‘quvchilarga o'quv 

materiallarini belgilangan vaqt ichida  o'zlariga qulayvaqtlarda ko'rish imkonini beradi 

va bu ta’lim usulida jonli videoma'ruza kabi o‘quv komponentidan foydalanilmaydi. 

Sinxron onlayn ta'lim esa, o‘quvchilardan har hafta ma'lum bir vaqtda tizimga kirishlari 

va darsda qatnashishlari talab qilinishini anglatadi. Asinxron va sinxron ta'lim 

o'rtasidagi asosiy farq bu jonli o'qitish komponentining belgilangan vaqtda sodir 

bo'lishidir. 
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2021-yilda YUNESKO tomonidan o‘tkazilgan tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, dunyo 

bo‘ylab onlayn ta’lim olgan 617 million o‘quvchilar o‘qish savodxonligi va matematika 

bo‘yicha minimal talab qilinadigan bilim darajasige erisha olmaganlar, bu ko‘rsatkich 

onlayn ta’lim tizimining kamchiliklarini ko‘rsatadi. Albatta, 2019-2021-yillarda ta’lim 

muassasalarining majburan yopilishi va virtuallikka majburan o‘tish ta’lim sifatining 

pasayishiga shubhasiz dalil bo‘ladi. Lekin, ta’lim sifati – bu faqat ta’lim muassasasi yoki 

akkreditatsiya organiga tegishli bo‘lishi kerak bo‘lgan masala emas, bu barcha 

manfaatdor tomonlar (maktab, OTM, vazirliklar va hokazo) bilan hamjamiyatda 

qurilishi kerak bo‘lgan masala. 

Onlayn ta’lim yangi bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lish uchun qulay va 

moslashuvchan ta’lim turidir, asinxron onlayn ta’lim o'quv muhiti va natijalarining 

intellektual sifatini sezilarli darajada oshirish imkoniyatiga ega. Asinxron onlayn ta'lim 

yuqori darajadagi ta'limni qo'llab-quvvatlash va chuqur va mazmunli ta'lim natijalariga 

mos keladigan kognitiv mavjudlikni yaratish xususiyatlariga ega. Bu, shubhasiz, katta 

hajmdagi ma'lumotlarni uzatish va assimilyatsiya qilishdan o'quvchining vaqt va 

makon mustaqilligini kamaytirmasdan, virtual tadqiqot hamjamiyatlarini qo'llab-

quvvatlash qobiliyatiga asoslangan asinxron onlayn ta'limning interaktiv va 

konstruktiv salohiyatiga o'tishni anglatadi. Lekin, u o‘quvchi va o‘qituvchilar uchun 

sifatni ta’minlashda ba’zi muammolarni keltirib chiqaradi. Asinxron rejimda amalga 

oshiriluvchi onlayn ta’limda, ayniqsa, bu muammolar yaqqol ko‘zga tashlanadi. 

Jumladan o‘quvchilar quyidagi muammolarga duch kelishadi: 
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 Muntazam aloqaning yetishmasligi. O‘quvchilar o‘qituvchi yoki tengdoshlari 

bilan muntazam aloqa qilishmaydi, oqibatda esa, fikr almashish, birgalikda fikrlash va 

fikrlarni umumlashtirish orqali darsni o‘rganishlariga to‘sqinlik vujudga keladi; 

 Muntazam nazorat qilinmasligi. Darslarni o‘zlashtirilishi va vazifalarni qanday 

bajarilganligi nazorati kechiktirilishi ta’lim sifatiga salbiy ta’sir qiladi va o‘quvchi 

tajribasida bo‘shliq qolishiga sabab bo‘ladi; 

 Asinxron ta’lim o‘quvchidan o‘z-o‘zini tartibga solish va o‘zini nazorat qilishni 

talab qiladi. Onlayn ta'limning asinxron va virtual tabiati o'quvchilarni o'z-o'zini 

boshqarishga va o'rganish uchun mas'uliyatni o'z zimmasiga olishga chaqiradi. Ya'ni, 

ularni o'rganishning kognitiv va kontekstual jihatlarini kuzatish va boshqarishni 

ko'proq nazorat qilishga chaqiradi. Muammo shundaki, o'qituvchilar o'quvchilarni o'z 

o'rganishlari ustidan nazoratni kuchaytirishni rag'batlantiradigan va qo'llab-

quvvatlaydigan tuzilma va yo'l-yo'riq bilan ta'minlashga mas'uldirlar. 
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